8.12.1521 - Loise di Capua Conte d’Altavilla. Lo Ecc.te s.r Conte d’Altavilla Bartholomeo 

terzo fa una procura ad Joanne de’ Ritijs V.J. Dottore che habbia a pigliare a cenzo dal con.to 

di san lorenzo cento settanta sette et un terzo palmi di terreno del detto con.to per mano de’ 

notar lorenzo Romano de’ Altavilla adi 8 del mese di decembre 10 Ind. 1521. Et per lo detto 

Joanne de’ Ritijs estato mesurato et comprato detto terreno et sono palmi centosettantasette et 

un terzo uno in fronte et palmi trenta di longhezza per qualse voglia palmo del terreno del 

giardino de’ detto con.to et confina con l’altro orto de’ detto conte, jux. la robba del conte 

de’ morcone Jacovo maria Cayetano jux. la robba del Capocefalo et altre confini, per 

prezzo de’ docati trentacinque tari dui grana sei et denari quattro di cenzo perpetuo si come 

appare per uno instro.to per mano de’ notare Joanne antonio Malfetano de’ Nap. qual se 

conserva per detto convento. Et poi adi 9 di Agosto 12 Ind. 1524 la s.a locretia Ciorla et lo s.r 

loise suo figlio moglie et figlio del detto conte Bartholomeo fanno una procura al detto Joanne 

de’ Ritijs che habbia da comprare uno cenzo de’ docati diece reddititio al detto con.to di san 

lorenzo da Michele Capocefalo et sorelle et fu comprato sicome appare per uno instro.to per 

mano de’ notar Joanbba Romano. Et poi per la detta s.a locretia et detto s.r loise fu fatta 

unaltra procura a donno fabiano Melluso de’ Altavilla che dovesse comprare palmi settantadui 

del detto terreno incominciando dal capo del giardino de’ detto conte per insino alle mura et 

di larghezza quanto corre misurando dalle mura delli Capocefali comprati per lo detto conte 
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jux le case del detto conte jux le case de’ Joanneantonio lupo et altre confini. Et per lo detto 

don fabiano estata fatta detta compra per prezzo de’ docati nove tari dui grana tridici et denari 

dui lo anno inperpetuum qual fanno la summa de’ docati quaranta cinque lo anno si come 

appare per uno instro.to per mano de’ notar Joanbba Romano adi 23 de’ Agosto 12 Ind. 1524 

qual se conserva per detto convento. Et infine de’ detto instro.to per mano del medemo notare 

adi 15 del mese di ottobre 13 Ind. 1524 se dimostra come il detto con.to se sentiva aggravato, 

et li foro adionti altri docati cinque per lo detto procuratore et lo s.r Anniballo de’ Capua, qual 

fanno la summa de’ docati cinquanta . Le compre del terreno con la adiontione delli docati